Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
ПРИКАЗ

г. Хабаровск

р б  организации и проведении ^24 ноября 2021 г. аукциона на право
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии
решений и заключении договоров по вопросам природопользования",
Положением о комитете лесного хозяйства Правительства Хабаровского
края, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края
от 21 апреля 2020 г. № 162-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения до­
говоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион),
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение проведе­
ния мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, начальную цену,
сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  24 ноября 2021 г., время -
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов и администрирования пла­
тежей в срок до 03 ноября 2021 г. разместить извещение о проведении
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов в информаци­
онно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на электронной
площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания приёма заявок
22 ноября 2021 г. 11 часов 00 минут;

4. Отделу информатизации и документационного сопровождения опуб­
ликовать указанный приказ на официальном сайте комитета лесного
хозяйства Правительства Хабаровского края.

И.о. председателя комитета М.В. Гулько

УЛ 0 0 0 8 9 9

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета лесного

хозяйства Правительства
Хабаровского края _

М .М  d e w * /& 4 /?

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений,
для заготовки древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 24.11.2021)

ЛОТ
№
п/п

Лесничество Участковое лесничество
Квартал

(выдел (ы))

№
лесосеки
(деляны)

Площадь,
га

Объем,
куб.м

Объем
деловой

древесины,
куб.м

Минимальная
стоимость
по ставкам
платы, руб

Установленный
коэфициент для

определения расходов
на обеспечение

проведения
мероприятий по
охране, защите,
вое про изводству

лесов*

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

Сумма
задатка,

руб.

Ш аг
аукциона,

руб.

1 Хорское Лазовское (часть 2) 230 (11 ) 1(1) 49,00 2483 1073 334989,90 7,87 2636371,00 2636371,00 131818,00

2 Хорское Лазовское (часть 2) 230 (9) 4 (4 ) 30,80 862 480 153139,60 10,81 1655440,00 1655440,00 82772,00

3 Хорское Лазовское (часть 2) 274 (3) K D 18,00 668 303 92068,00 10,63 978683,00 978683,00 48934,00

4 Горинское Снежное 35 (2) 4 (4 ) 36,50 4035 3064 282857,10 14,47 4092943,00 4092943,00 204647,00

5 Горинское Снежное 9 6 (1 7 ) 2а (2а) 15,90 1158 834 54446,30 31,92 1737926,00 1737926,00 86896,00

6 Горинское Снежное 96 (7) 2 (2 ) 6,60 747 458 34456,80 22,55 777001,00 777001,00 38850,00

7 Горинское Хурмулинское 8 (48, 53) 3 (3 ) 20,1 2640 1963 379821,20 6,81 2586583,00 2586583,00 129329,00

8 Горинское Хурмул и некое 55 (37, 50) 1 (1 ) 19,2 1716 1349 235263,50 9,53 2242062,00 2242062,00 112103,00

9 Кербинекое Амгуньское 427 (14 ) K D 7,40 1088 729 45242,30 19,69 890821,00 890821,00 44541,00

10 Тырминское Таланджинское 319 (16 ) 1 (1 ) 9,30 854 724 36691,10 31,50 1155770,00 1155770,00 57788,00

И Тырми некое Т аланджинское 3 1 9 (4 ) 7 (7 ) 10,50 1192 726 38584,50 30,16 1163709,00 1163709,00 58185,00

12 Тырминское Таланджинское 317 (23 ) 2 (2 ) 37,00 4079 2021 116442,40 33,55 3906643,00 3906643,00 195332,00

итого 260,30 21522,00 13724,00 1804002,70 23823952,00 23823952,00

И.о. председателя комитета М.В. Гулько